

**Zmluva o dielo číslo 2023/1/31**  
**Podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.**

uzavretá medzi týmito zmluvnými stranami:

**Objednávateľ:** Základná umelecká škola  
Sídlo: Dukelská 53,  
087 01 Giraltovc

**Zhotoviteľ:** BAKSTOL, s.r.o.,  
Sídlo: Kukučínová 477/23,  
087 01 Giraltovc

Zastúpená: Jánom Bakalárom  
IČO: 44038003  
DIČ: 2022561915  
IČ DPH: SK2022561915

**Článok I**  
**Predmet zmluvy a miesto zhotovenia**

Základná umelecká škola, Giraltovc. Výroba a montáž dverí a pódia na mieru.

**Článok II**  
**Termín plnenia**

Orientačný termín pre vykonanie prác: marec 2023 – apríl 2023. Ukončenie prác: apríl 2023.

**Článok III**  
**Dohoda o cene**

Cenu za zhotovenie diela strany dohodli podľa č.18/1996 Z.z. na čiastku: 9 972,00 € s DPH  
podľa odsúhlasenej cenovej ponuky zo dňa 31.1.2023

**Článok IV**  
**Dohoda o úhrade diela**

Objednávateľ bude platiť cenu na č. účtu zhotoviteľa: SK54 0900 0000 0004 5229 8100  
do 14 dní od vystavenia faktúry.

**Článok V**  
**Dohoda o odstúpnom § 355 OZ**

Strany sú oprávnené zrušiť prevzatý zmluvný záväzok zaplatením odstupného vo výške 200,-€

**Článok VI**  
**Dohoda o zmluvnej pokute § 300 a násl. OZ**

1. Pri meškaní zhotoviteľa s plnením zmluvného záväzku zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % nedodaných prác za každý deň omeškania
2. Pri meškaní objednávateľa s plnením zmluvného záväzku zaplatí objednávateľ zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty nesplnenia svojej povinnosti.

**Článok VII**  
**Záručná doba**

24 mesiacov

**Článok VIII**  
**Iné dohody**

1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je odsúhlasený rozpočet zo dňa 30.1.2023
2. Navyše práce budú zaplatené po dohode.
3. Termín plnenia sa predlžuje v prípade živeľnej pohromy, nepriaznivého počasia alebo inej udalosti, ktorá bráni vykonaniu prác, a to o jej trvanie.
4. Bezplatné poskytnutie el. energie a vody zo strany objednávateľa.

V Kobylniciach, dňa 16.3.2023

 Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Základná Umelecká škola, Dukelská 53

| P.č | Položka                                                       | MJ  | Množ. | Cena / MJ<br>bez DPH | Cena spolu<br>bez DPH | DPH    | Cena spolu<br>s DPH |
|-----|---------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------|-----------------------|--------|---------------------|
| 1   | dvojkridlové drevené dvere s obložkovou zárubňou so zasklením | ks  | 2     | 1 320,00 €           | 2 640,00 €            | 20,00% | 3 168,00 €          |
| 2   | dvere interierové drevene so zárubňou 80                      | ks  | 2     | 720                  | 1 440,00 €            | 20,00% | 1 728,00 €          |
| 3   | doprava +montáž dverí                                         | ks  | 4     | 80                   | 320,00 €              | 20,00% | 384,00 €            |
| 4   | osb doska 25*625*2500mm                                       | ks  | 30    | 27                   | 810,00 €              | 20,00% | 972,00 €            |
| 5   | spojovací a kotviaci material                                 | ks  | 1     | 235                  | 235,00 €              | 20,00% | 282,00 €            |
| 6   | výroba a montáž podia                                         | ks  | 240   | 10                   | 2 400,00 €            | 20,00% | 2 880,00 €          |
| 7   | zvuková izolacia 30mm                                         | hod | 30    | 9,5                  | 285,00 €              | 20,00% | 342,00 €            |
| 8   | doprava a manipulácia s nákladom                              | m2  | 1     | 180                  | 180,00 €              | 20,00% | 216,00 €            |
|     |                                                               |     |       |                      | 0,00 €                |        | 0,00 €              |
|     |                                                               |     |       |                      | 0,00 €                |        | 0,00 €              |
|     |                                                               |     |       |                      | 0,00 €                |        | 0,00 €              |
|     |                                                               |     |       |                      | 0,00 €                |        | 0,00 €              |

|                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| <b>Spolu bez DPH</b> | <b>8 310,00 €</b> |
| <b>DPH</b>           | <b>1 662,00 €</b> |
| <b>Spolu s DPH</b>   | <b>9 972,00 €</b> |